

p. sekretar p.m.
28.12.2018
Siemba

Dobrynin, 27.12.2018

Eugeniusz Pleban

Radny Rady Miejskiej w Przecławiu

p. D. Stankiewicz

Sz.P.

URZĄD MIEJSKI w Przecławiu	
Wpł. data	27-12-2018 *
Nr sprawy.....	

Monika Skowrońska-Ziomek

Przewodnicząca Rady Miejskiej w
Przecławiu

Szanowna Pani,

W imieniu mieszkańców sołectwa Dobrynin zwracam się z pytaniem odnośnie finansowania, współfinansowania bądź ubiegania się o środki zewnętrzne na budowę lub remont istniejących dróg gminnych. W miejscowości Dobrynin są to następujące odcinki dróg, które niezwłocznie wymagają remontu bądź zmiany nawierzchni:

1. Droga Przysiółek Ruda dz. Nr 891, 1139, 1224 o łącznej długości 1350 m – obecnie w całości pokryta żużlem;
2. Droga Przysiółek Ruda dz. Nr 1090 o długości 430 m – obecnie również pokryta żużlem;
3. Droga w kierunku Przysiółek Grądy dz. Nr 263 o długości 1110 m - obecnie pokryta kamieniem; dz. Nr 1270, 474/7, 496/1 o długości 530 m;
4. Droga obok Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Dobryninie prowadząca na stadion sportowy dz. Nr 509/2, 508/4 o długości 170 m – obecnie przygotowana do położenia asfaltu.

Mieszkańcy, którzy mieszkają w pobliżu wymienionych dróg żalą się na liczne utrudnienia, nierówności, błoto a w okresie letnim szkodliwy i uciążliwy pył, kurz. O wspomnianych utrudnieniach zgłaszano na zebraniach sołeckich. Nadmieniam również, że większość z tych dróg nie posiada oświetlenia ulicznego, nie mówiąc już o chodniku. Bezpieczeństwo poruszających się po ww. drogach jest co najmniej wątpliwe. Ostatnio coraz częściej zdarzają się różnego rodzaju kolizje, stłuczki, uszkodzenia samochodów spowodowane złym stanem nawierzchni.

Oprócz wymienionych dróg gruntownego remontu wymagają również parkingi położone obok kościoła i cmentarza w Dobryninie, na których obecnie położony jest kamień. Niestety kamień ten szybko się wybija i tworzą się dziury, wyboje. Nadmieniam, że z ww. parkingów korzystają nie tylko mieszkańcy Dobrynina, ale również Białego Boru, Tuszyny, Rzemienia i inni. W dni robocze parkingi te służą mieszkańcom, którzy dojeżdżają do pracy do Mielca z innymi współpracownikami, i zostawiają swoje samochody właśnie na tych parkingach.

Wymienione drogi częściowo są naprawiane ze środków funduszu sołectkiego, ale przy tak ograniczonej kwocie funduszu środki przeznaczone na ten cel nie wystarczają nawet na

„łatanie” bieżących napraw. Na każdym zebraniu sołectkim mieszkańcy podnoszą tą kwestię i trudno dziwić się nerwowym rozmowom, kiedy z roku na rok stan nawierzchni tych dróg wcale się nie polepsza.

Mając wiedzę na temat sytuacji finansowej Gminy Przecław interpelację kieruję również do Pani Burmistrz, by przy ubieganiu się o zewnętrzne środki na drogi gminne uwzględniła ww. potrzeby mieszkańców Dobrynina.

Mam świadomość, że proces ubiegania się o zewnętrzne środki wymaga przede wszystkim uregulowania stanu prawnego a następnie przygotowania dokumentacji w celu złożenia wniosku o wsparcie z konkretnego funduszu, dlatego już na początku kadencji podnoszę ten problem. Chcę uniknąć sytuacji, w której okazałoby się, że jest możliwość pozyskania finansowania, ale przeszkodą jest właśnie stan prawny dróg, a oczywistą rzeczą jest, iż takie procedury wymagają znacznego czasu.

Proszę zatem by w swoich działaniach uwzględniono opisany problem, aby w ten sposób zadbać o zrównoważony rozwój całej gminy, również i tych zapomnianych przysiółków, do których inwestycje drogowe i inne dotychczas nie docierały.

Z poważaniem

Eugeniusz Pleban

Radny Rady Miejskiej w Przecławiu

Do wiadomości:

1. Pani Renata Siembab – Burmistrz Przecławia